
BASHKIA GJIROKASTËR

Nr ________Prot Gjirokastër më
___/___/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data .09.03.2020

Për: “COGREN” sh.p.k me NIPT _J74818825K me adrese Sarande lagjia nr.4 rruga Apostol

Çuni

Procedura e prokurimit: Kerkes per propozim (mallra)

Numri i referencës së procedurës: REF-50417-02-13-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale për shërbim varrimi”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [17.02.2020] [06]

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “COGREN” sh.p.k me NIPT _J74818825K . Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 561

050 (nje million e peseqind e gjashtedhjet e nje mije e pesedhjet ) leke pa TVSH dhe

me vlere te pergjithshme 1 873 260 nje million e teteqind e shtatedhjet e tre mije e

dyqind e gjashtedhjet) leke me t.v.sh.

2. “Koals” sh.p.k me NIPT _L72414012M .Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 621 050 (nje

million e gjashteqind e njezet e nje mije e pesedhjet) leke pa TVSH dhe me vlere te

pergjithshme 1 945 260 (nje million e nenteqind e dyzet e pese mije e dyqind e

gjashtedhjet) leke me t.v.sh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “Koals” sh.p.k me NIPT _L72414012M



Përkatesisht për arsyet e mëposhtme:

“Koals” sh.p.k me NIPT _L72414012M .Vlera e ofruar e ofertes eshte 1 621 050 (nje

million e gjashteqind e njezet e nje mije e pesedhjet) leke pa TVSH dhe me vlere te

pergjithshme 1 945 260 (nje million e nenteqind e dyzet e pese mije e dyqind e gjashtedhjet)

leke me t.v.sh. Nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike,

ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesite e

meposhtme.

a. Mungojne taksat vendore per vitin 2019, kerkuar ne DST te Kapaciteti ekonomik dhe

financiar pika (c), dhe sipas kthim pergjigje nr.1732/1 dt.25.02.2020 te drejtorise se te ardhurave

te Bashkise Gjirokaster ky OE ka detyrime per taksat e tarifat vendore.

Shenim: Per qartesim ne vleresimin e sakte te ofertuesit, KVO-ja ka nisur ne Drejtorine e te

Ardhurave shkresen me nr 1735 prot dt. 25.02.2020 dhe ka mare pergjigje me shkresen 1732/1

dt.25.02.2020

b. Nuk plotesohet xhiro mesatare te dy viteve te fundit 2017-2018 ne vleren 1 600 000
(nje milion e gjashteqind mije) leke kerkuar ne DST te “Kapaciteti ekonomik dhe
financiar” pika (a), pasi xhiroja mesatare e viti 2017-2018 per Tatimpaguesin KOALS
me NIPT-i: L72414012M eshte 1 067 142 (nje milion e gjashtedhjete e shtate mije e
njeqind e dyzet e dy) leke.

***

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “COGREN” sh.p.k me NIPT

_J74818825K me adrese Sarande lagjia nr.4 rruga Apostol Çuni, se oferta e paraqitur nga ana

juaj 1 561 050 (nje million e peseqind e gjashtedhjet e nje mije e pesedhjet ) leke pa TVSH dhe

me vlere te pergjithshme 1 873 260 (nje million e teteqind e shtatedhjete e tre mije e dyqind e

gjashtedhjete) leke me t.v.sh., është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Gjirokaster Sheshi i Çercizit] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 diteve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.02.2020



Ankesa: ka ose jo:Nuk ka patur

(nëse ka) ka marrë përgjigje Nuk ka patur

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ÇLIRIM PUTO


